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« . .  * "Underbilag 4:. 

A r k i t e k t  Bernh. Ingemaii,,D.. - :: 

København, Marts 1915:'. * . . . ; > !  홢 

Idet jeg hermed har Fornøjelsen at fremsende 3 Projekter vedrørende 
홢Nyt Garnisons Sygehus skal jeg tillade mig at knytte nogle Bemærkninger til 
de forskellige Projekter. ; 

Projekt I viser Hærens og Flaadens nuværende Epidemi Sygehus ved 
5 Tagensvej1 om- og tilbygget til' JBrug for Garnisons Sygehuset.' 

Projekt II er Forslag I til et nyt Epidemi Sygehus, saafremt Projekt I  vil 
komme til Udførelse, og ; ; " ; , 

Projekt III  er et nyt Garnisons Sygehus, bygget paa Grunden véd'Siden 
af det nuværende Epidemi Sygehus, som for dette Tilfælde ikke vi l  blive rørt. 

Om Projekt 1. Siden Hærens og Flaadens Epidemi Sygehus blev opført, 
er Synet paa;og Kravene til et såadant blevet væsentlig ændret, og der findes 
ikke mere tilstrækkelig mange Afdelinger for de forskellige smitsomme Sygdomme. 

Det foreliggende Projekt gaar derfor, ud paa samtidig med Anvendelsen , 홢 
af dette Hospitals Bygninger til Garnisons Sygehus at opføre nye Bygninger til 홢 
Epidemiafdelingen (Projektil). Det maa fremhæves som heldigst, at et Hospital 
som Garnisons Sygehuset deles i flere Bygninger, saaledes at Kvinde- og Børne- 
afdelingen, Officersafdelingen, Hud- og Kønssygdomme og Klinikkerne bliver ad- 
skilt fra hverandre. Medfølgende Skema giver en let Oversigt over, hvorledes 

-홢 jeg har tænkt mig Fordelingen i de forskellige Pavilloner, som i Henhold til 
Tegningerne paa alle Omraader løser det givne Program. 

Den Pavillon, der ligger nærmest Haveanlægene i Grundens sydvestre 
Hjørne, indrettes halvt til Officersafdeling og halvt til Kvinde- og Børneafdelingen 
med dertil hørende Klinik. Hud- og Kønssygdommeaf deling faar to Bygninger, 
som efter Planen eventuelt kan' afspærres med Plankeværk fra det øvrige Terrain. 
Her findes ogsaa Klinikken, saaledes indrettet, at der er selvstændig Adgang til 
Venteværelser for Officerer, Underofficerer og menige. Massageklinikken er hen- 
lagt i Forbindelse med den meget udvidede Badeafdeling i selvstændig Bygning. 

:, '홢 I  en fuldstændig ny Bygning er der i Stueetagens Midte indrettet Klinikafdelinger 
for Øje-, Øre- og Hals- samt Tandbehandling. Bygningen er' lagt parallelt med 
Tagensvej og med særlig Adgang fra denne, som kun vil blive holdt aaben i Kli- 

- I I I " , nikkernes Besøgstider. I Klinikbygningen findes endvidere en Del Boliger for: 
Overlægen, Inspektøren, nogle Servicesergenter, Sygeplejersker m. fi. Den kirur- 
giske Afdeling er tænkt indrettet i en Nybygning, i hvilken ogsaa Røntgenklinikken 
er anbragt. Samtlige Pavilloner paaføres Mansardtage, der i enhver Henseende 
vil frembyde virkelig gode Sygestuer. Der tænkes anvendt røde Falstagsten, 
pudset Indskud i Spærene og pudset Forskalning. Administrationsbygningen til- 
bygges i Fløjene mod Nord og Syd. Der indrettes her, foruden en Del Boliger, 
Kontorer, Kassationsafdeling og Modtagelsesafdeling med Bade og Skadestue. I  , ' . ' " 1, 홢 , 
Programmet forudsættes 홢Økonomien" tilstrækkelig stor til at kunne forsyne saa- 
vel selve Garnisons Sygehuset som den nærved liggende nye Epidemiafdeling, der 
er vist i 

Projekt II  og omfatter 5 nye Bygninger: 1 Administrationsbygning, 1 Bade. 
bygning og 4 Epidemibygninger. Til Administrationsbygningen fører direkte For- 
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